РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О противодействии терроризму и первоочередных мероприятиях,
выполняемых в целях минимизации и ликвидации последствий

террористического акта в границах городского округа «город Дербент»

В соответствии с Федеральными Законами РФ от 06.03.2006г. № 35-ФЗ
«О противодействии терроризму», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом
Президента Российской Федерации от 14.06.2012г. № 851 «О порядке установления
уровней террористической опасности, предусматривающих принятие
дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и
государства» и Планом действий Антитеррористической комиссии городского
округа "город Дербент" при установлении уровней террористической опасности в
целях минимизации и ликвидации последствий в случае совершения
террористического акта на территории городского округа «город Дербент»,
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Утвердить задачи функциональных групп в решении первоочередных
мер по пресечению террористического акта в случае его совершения на территории
городского округа «город Дербент» (Приложение № 1);

2. Утвердить План первоочередных мер в городском округе «город
Дербент» при совершении террористического акта и при проведении
контртеррористической операции (Приложение № 2);

3. Утвердить персональный состав функциональных групп: эвакуации
(Приложение № 3), материально-технического обеспечения (Приложение № 4),
медицинского и санэпидемического обеспечения (Приложение № 5), ликвидации
последствий террористического акта (Приложение №6), резерва
(Приложение № 7).

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

4. Утвердить Инструкцию оперативного дежурного единой дежурно
диспетчерской службы в городском округе «город Дербент» по действиям при
получении при получении информации об угрозе совершения либо совершении
террористического акта на территории округа (Приложение № 8).

5. Утвердить Реестр учреждений (зданий, сооружений), предназначенных
для развертывания пунктов временного размещения населения на территории
городского округа «город Дербент» (в соответствии с Планом проведения
эвакуационных мероприятий при чрезвычайных ситуациях природного и
техногенного, террористического характера в городском округе «город Дербент»)
(Приложение № 9).

6. Руководителям функциональных групп разработать, согласовать с
соответствующими руководителями предприятий и организаций города и
представить на утверждение расчеты сил и средств постоянной готовности,
привлекаемых для выполнения мероприятий по пресечению террористического
акта и ликвидации его последствий.

7. Опубликовать настоящее постановление в городской газете
«Дербентские новости» и разместить на официальном сайте городского округа
«город Дербент» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Р.С. Пирмагомедов